WYJASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA (SWZ)
ORAZ ZMIANA SWZ

ZP-17/2023 28.12.2023r.

Numer ogtoszenia:  Ogloszenie nr .......cceviinssisnisisninn P Hs [ - [T

Nazwa zadania: ,Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sierakowicach wraz z kanalizacj3
deszczowa i sanitarng”.

Zamawiajacy - Gmina Sosnicowice, dziatajac na podstawie art. 284 wust. 6
ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwieri publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.
1605 ze zm.) — zwane] dalej ustawa Pzp, przekazuje tres¢ zapytan do SWZ z dnia
12.01.2024 r., 19.01.2024 ., 22.01.2024 r., 23.01.2024 ., 24.01.2024 . i 26.01.2024 r. wrazz
udzielonymi odpowiedziami, bez ujawniania zrédta zapytania.

Pytania do postepowania: Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sierakowicach wraz z

kanalizacja deszczowa i sanitarng”.

Pytania Wykonawcy z dnia 12 stycznia 2024

Pytanie nr 1:

W zalaczonej dokumentacji brakuje profilu kanalizacji sanitarne). Brak profilu uniemozliwia
prawidtowa wycene w zwigzku z brakiem informacji na temat posadowienia oraz gtebokosci
studni. Wnosze o uzupetnienie dokumentacji o profil kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedz:
Profil kanalizacji sanitarnej uzupetniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 2:
W zataczonej dokumentacji brakuje Specyfikacji Technicznych Brak STWIORB uniemozliwia
prawidtowg wycene . Wnosze o uzupetnienie dokumentacji o Specyfikacje Techniczne.

Odpowiedz:
Specyfikacje techniczne udostepniono w dniu 15.01.2024r.



Pytanie nr 3:

W zataczonej dokumentacji brakuje Projektu Budowlanego. Wnoszg o uzupetnienie

dokumentacji o Projekt Budowalny.

Odpowiedz:
Projekt Budowlany uzupetniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 4:

Zataczone przedmiary (choc stanowig jedynie element pomocniczy) wprowadzajg w btad oraz

zawierajg znaczne roznice oraz braki w stosunku do dokumentacji.

Np - Nawierzchni z kostki betonowej (chodnik) jest wg projektu ponad 400m2 (200m x2m
szerokosci chodnik) - natomiast wg przedmiaréw jest 110 m2.

- llos¢ kraweznikéw najazdowych jest w dokumentacji okofo 2x wigcej niz niz w przedmiarach

- llosc obrzeiy betonowych jest w dokumentacji okoto 4x wiecej niz w przedmiarach

- w przedmiarach brak miedzy innymi: korytek betonowych wskazanych w dokumentacji,
konstrukeji wjazdu z kostki betonowej grafitowej itd.

Wnosze o zamieszczenie przedmiarow odpowiadajacych przedmiotowi Zamowienia.

Odpowiedz:

Budowa nie obejmuje budowy (zakres prac nie jest ujety w przedmiarze):

1. pasa postojowego dla samochodéw cigzarowych na terenie dziatki o numerze
ewidencyjnym 606/49,

2. chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 609/49, 605/49,

3. fragmentu chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 603/49,

4. zjazdu do zbiornika p/poz na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 566/49, 577/49,

5. zjazdu na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 610/49, 351/49, 606/49,

(ten zakres jest ujety w dokumentaciji projektowej, ale nie jest przedmiotem budowy

w ramach niniejszego postepowania).

Zakres prac objety niniejszym postepowaniem zostat oznaczony na zataczonej mapie:

1. zakres robét drogowych (jezdnia + chodnik + zjazd) — zatgcznik Nr 1
2. zakres robot sieci kanalizacji sanitarnej — zatacznik Nr 2
3. zakres robdt sieci kanalizacji deszczowej — zatgcznik Nr 3
Pytanie nr 5:

Whnosimy o zamieszczenie dokumentacji w wersji edytowalnej, celem sprawdzenia
rzeczywistych ilosci

oraz przygotowania rzetelnej i prawidtowej wyceny

Odpowiedz:
Dokumentacje w wersji edytowalnej zamieszczono.



Pytanie nr 6:

Wnosimy o potwierdzenie, iz ryzyko przebudowy sieci gazowej PE160 o diugosci prawie 200
m jest catkowitym ryzykiem wykonawcy i ma by¢ ujgte w cenie ofertowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna ewentualng przebudowe gazociggu jako roboty dodatkowe, za ktére
przystugiwaé bedzie dodatkowe wynagrodzenie.

Pytania Wykonawcy z dnia 19 stycznia 2024

Pytanie nr 1:

W <dwietle udzielonych dotychczas wyjasnien, w  zwigzku ze zgtaszanymi duzymi
rozbieznosciami pomiedzy zakresem robdt wg dokumentacji projektowej (PZT, PAB, PW) a
iloéciami robét okredlonymi w zataczonym przedmiarze robodt dla czesci drogowej (poz. 32 do
53) prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu zamowienia.

Prosimy o potwierdzenie, ze:

- zakres zadania obejmuje caftoé¢ robdt okreslonych dokumentacjg projektowa, badi
zaznaczenie w dokumentacji zakresu robot do wykonania w ramach zadania

- zatgczony przedmiar robét cz. drogowa zawiera niepetne ilosci robot ograniczone wyltacznie
do robot na dziatkach nr 447/49 oraz 542/55.

Odpowiedz:

Budowa nie obejmuje budowy (zakres prac nie jest ujety w przedmiarze):

1. pasa postojowego dla samochodéw ciezarowych na terenie dziatki o numerze
ewidencyjnym 606/49,

2. chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 609/49, 605/49,

3. fragmentu chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 603/49,

4. zjazdu do zbiornika p/poz na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 566/49, 577/49,

5. zjazdu na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 610/49, 351/49, 606/49,

(ten zakres jest ujety w dokumentacii projektowej, ale nie jest przedmiotem budowy

w ramach niniejszego postepowania).

Zakres prac objety niniejszym postepowaniem zostat oznaczony na zatgczonej mapie:

1. zakres robét drogowych (jezdnia + chodnik + zjazd) — zatgcznik Nr 1
2. zakres robot sieci kanalizacji sanitarnej — zatacznik Nr 2
3. zakres robdt sieci kanalizacji deszczowe;j — zatgcznik Nr 3
Pytanie nr 2:

Czy informacja o dokonaniu przez Inwestora rozdziatu na czesci zamowienia finansowang
przez rozne podmioty jest istotna dla przysztego Wykonawcy, tzn. jakie skutki niesie dokonany
rozdziat, czy ma wptyw na zlecany zakres robot.



Odpowiedz:

Informacja o dokonaniu przez Inwestora rozdziatu na czesci zamowienia finansowang przez
rozne podmioty jest istotna dla przysztego Wykonawcy, wykonawca wykonuije i rozlicza tylko
czeéé rob6t okreslonych w SWZ zleconych przez Gminne.

Pytanie nr 3:

Prosimy o uzupetnienie materiatow przetargowych o przedmiary robot dla cafego zakresu
robot — przedmiotu zamoéwienia. Zatagczony niepetny przedmiar robot drogowych (jw.) bez
dodatkowych, czytelnych wyjasnien wprowadza w btad | naraza oferentéw na
niedoszacowanie wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Budowa nie obejmuije budowy (zakres prac nie jest ujety w przedmiarze):

1. pasa postojowego dla samochoddw cigzarowych na terenie dziatki o numerze
ewidencyjnym 606/49,

2. chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 609/49, 605/49,

3. fragmentu chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 603/49,

4. zjazdu do zbiornika p/poz na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 566/49, 577/49,

5. zjazdu na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 610/49, 351/49, 606/49,

(ten zakres jest ujety w dokumentacii projektowej, ale nie jest przedmiotem budowy

w ramach niniejszego postepowania).

Zakres prac objety niniejszym postepowaniem zostat oznaczony na zatgczonej mapie:

1. zakres robét drogowych (jezdnia + chodnik + zjazd) —zatacznik Nr 1
2. zakres robét sieci kanalizacji sanitarnej — zatgcznik Nr 2
3. zakres robot sieci kanalizacji deszczowe;j — zatgcznik Nr 3
Pytanie nr 4:

Projekt Zagospodarowania Terenu pkt 5.4. Sprawy prawno wiasnosciowe podaje, ze teren
budowy zlokalizowany jest dziatkach stanowiacych wiasnosé¢ Gminy Sosnicowice oraz
wiasnosé LEIER POLSKA S.A.33-150 Wola Rzedzinska 155a.

Czy Zamawiajacy dysponuje uzgodnieniami lub warunkami realizacji robot przez LEIER POLSKA
§.A., prosimy o ich udostepnienie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada pisemng zgode na umieszczenie na dziatkach firmy LEIER Polska SA. sieci

kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej, budowa drogi i chodnika bedzie prowadzona na
dziatkach nalezgcych do Gminy.

Pytanie nr 5:

Projekt Zagospodarowania Terenu w czedci opisowe) pkt 5.4. Sprawy prawno wiasnosciowe
wymienia numery dziatek na ktorych zlokalizowane jest przedsiewziecie. Wszystkie rysunki
zatytutowane ,,PLAN SYTUACYINY” (nr-y D 2.1, KD 2 2, KS 2.1) stanowiace czesc dokumentacji



projektowe] pokazujg, ze Przedsiewziecie zlokalizowane jest na wiekszej ilosci dziatek niz
wymieniono w czesci opisowej. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.
Prosimy o udostepnienie decyzji o pozwoleniu na budowe dla inwestycji.

Odpowiedz:

Budowa nie obejmuje budowy (zakres prac nie jest ujety w przedmiarze):

1. pasa postojowego dla samochodéw cigzarowych na terenie dziatki o numerze
ewidencyjnym 606/49,

2. chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 609/49, 605/49,

3. fragmentu chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 603/49,

4. zjazdu do zbiornika p/poz na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 566/49, 577/49,

5. zjazdu na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 610/49, 351/49, 606/49,

(ten zakres jest ujety w dokumentacii projektowej, ale nie jest przedmiotem budowy

w ramach niniejszego postepowania).

Zakres prac objety niniejszym postepowaniem zostaf oznaczony na zataczonej mapie:

1. zakres robét drogowych (jezdnia + chodnik + zjazd) —zatacznik Nr 1
2. zakres robét sieci kanalizacji sanitarnej — zatacznik Nr 2
3. zakres robdt sieci kanalizacji deszczowej — zatgcznik Nr 3
Pytanie nr 6:

Ponownie prosimy o zatgczenie projektu docelowej organizacji ruchu — jest do niezbedne do
wyceny i wymagane przepisami prawa. Z same) tabeli przedmiarowej Wykonawca nie jest

wstanie tego wycenic.

Odpowiedz:

Projekt dotyczy drogi wewnetrznej Informacje nt. wielkosci przedmiarowych dot. docelowej
organizacji ruchu podano w odpowiednich pozycjach przedmiarowych. Pozycje przedmiaru o nr
56-59 dot. projektu organizacji ruchu.

Pytanie nr 7:
Dotyczy pozycji nr 59 dla kosztorysu drogowego czesé gminna — prosze o potwierdzenie czy

barierki opisane w pozycji nalezy wycenic typu ,olsztyniskiego”?

Odpowiedz:
Nalezy wycenié Barierki szczeblinkowe, typu Ulla.

Pytanie nr 8:

W nawigzaniu do pytania i odpowiedzi pytanie nr 4 z dnia 28.12.2023r. prosze o poprawienie
w kosztorysie pozycji dotyczacej $ciek prefabrykowany, gdyz w zataczonym kosztorysie w

pozycji nr 50 sg krawezniki a nie sciek.




Odpowiedz:
Nr pozycji 50 podano prawidtowo — dot. kosztorysu czesci Leier.

Zgodnie z opisem pozycji Nr 50 wykonawca wycenia
Korytka z prefabrykatéw betonowych o grubosci 15 cm na podsypce cementowo-piaskowej

grubosci 5¢cm i fawie betonowej grubosci 20cm

Cena podana przez wykonawce powinna zatem dotyczy¢ 1mb wykonania korytek na tawie
betonowej grubosci 20 cm.

Pytanie nr (1) 9:

W zwiazku z wyjasnieniami tresci SWZ z dnia 18.01.2024 dotyczgcymi ryzyka przebudowy sieci
gazowe]j PE160 (pytanie 16) prosimy zmiang stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z norma wyrazong w art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo
zaméwien publicznych Zamawiajacy jest obowigzany opisa¢ przedmiot zamdwienia w sposob
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokfadnych i zrozumiatych okreslen,
uwzgledniajacych wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie
oferty, tj. w taki sposob, aby wykonawcy ubiegajacy sig o udzielenie zamowienia publicznego
nie mieli watpliwosci co do ksztattu i zakresu oczekiwanego od nich swiadczenia.

W udostepnionych materiatach przetargowych brak jest warunkow technicznych przebudowy
sieci gazowej, nie okredlono dfugosci odcinkéw podlegajgcych przebudowie, sama
koniecznoé¢ przebudowy sieci nie jest okreslona jednoznacznie, jest uwarunkowana
glebokosécia ulozenia gazociggu. Nie jest mozliwa wycena prac (skalkulowanie ryzyka)
zwigzanych z przebudowa gazociggu. Przerzucenie ryzyka przebudowy gazociggu na
wykonawce, jw. moze skutkowac ztozeniem ofert nieporéwnywalnych cenowo (razgco
wygorowanych i/lub razgco niskich).

Nie jest dopuszczalne obciazanie wykonawcy ryzykiem wykonania robot, ktorych zakresu nie
mozna bylo przewidzie¢ na etapie postgpowania o udzielenie zamowienia w oparciu o
dokumentacje przetargowq sporzagdzong przez Zamawiajacego.

Wykonawca nie moze byé obcigzony ryzykiem wykonania prac koniecznych do realizacji
zamoéwienia, a nie przewidzianych w dokumentacji przedstawionej przez Zamawiajacego, na
podstawie ktorej przygotowana jest oferta wykonawcy, a wigzacych sie jednoczesnie, ze
znacznymi kosztami.

W zwiazku z powyzszym prosimy o zmiang stanowiska Zamawiajacego i uznanie ewentualnej
przebudowy gazociggu jako robot dodatkowych, za ktore przystugiwac bedzie dodatkowe
wynagrodzenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna ewentualng przebudowe gazociggu jako roboty dodatkowe, za ktoére
przystugiwaé bedzie dodatkowe wynagrodzenie.




Pytania Wykonawcy z dnia 22 stycznia 2024

Pytanie nr 1.

W odpowiedzi na Panstwa odpowiedz do pytania 14, przesytam w zatgczniku wykaz pozycji
wraz z prawidtowymi ilosciami, obliczonymi na podstawie przekazanego pliku DWG.
Dodatkowo nalezy uzupetnic przedmiar o pozycje dotyczace tawy betonowe] pod
prefabrykowane korytko 0,1 x0,6 x46,5m utozenia prefabrykowanych korytek w ilosci 46,5m.
Pliki dotaczone do wiadomoéci: Przedmiar czgsc drogowa.pdf

Odpowiedz:
Zgodnie z opisem pozycji Nr 50 wykonawca wycenia.

Korytka z prefabrykatéw betonowych o grubosci 15 cm na podsypce cementowo-piaskowej
grubosci 5cm i tawie betonowej grubosci 20cm.

Cena podana przez wykonawce powinna zatem dotyczyé 1mb wykonania koryt na tawie
betonowej grubosci 20 cm.

Pytania Wykonawcy z dnia 23 stycznia 2024

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy w odpowiedziach na pytania z dnia 22.01.2024 r. na Pytanie nr 2 odpowiedziat:
Inwestor dokonat rozdziat zamdwienia na 2 czesci. Informacja ta jest na tyle istotna, ze
przyszty Wykonawca ma do wykonania zakres robot drogowych wyfgcznie na dziatkach o
numerach ewidencyjnych 447/49; 542/55; 602/49 i 607/49 oraz 566/49, czyli nawierzchnie
jezdni drogi, zjazd do ujecia wody, dwa fuki drogi w obrebie skrzyzowania i czes¢ chodnikow”.
W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze w ramach przedmiotowego
postepowania do wykonania jest tylko zakres robot drogowych znajdujacych sie na terenach
Gminy Soénicowice tj. na dziatkach o numerach ewidencyjnych 447/49, 542/55, 602/49,
607/49 i 566/497?

Odpowiedz:
W ramach przedmiotowego postepowania do wykonania jest zakres robét drogowych

znajdujacych sie tylko na terenach Gminy Soénicowice tj. na dziatkach o numerach
ewidencyjnych 447/49, 542/55, 602/49, 607/49 i 566/49.
Natomiast sie¢ kanalizacji deszczowej i sie¢ kanalizacji sanitarnej ma zosta¢ wykonana
w catosci.

Pytanie nr 2:

Sie¢ kanalizacji deszczowej i sie¢ kanalizacji sanitarnej w znacznej wigkszosci NIE znajduje sie
na dziatkach o numerach ewidencyjnych 447/49, 542/55, 602/49, 607/49 i 566/49. Czy siec ta
ma zostac¢ wykonana?



Odpowiedz:
Sie¢ kanalizacji deszczowej i sie¢ kanalizacji sanitarnej ma zosta¢ wykonana w cafosci.

Pytanie nr 3:

Jedli sie¢ kanalizacji deszczowej i sanitarnej ma zosta¢ wykonana prosimy o informacje czy
teren po robotach mamy doprowadzi¢ do stanu sprzed robot czy nalezy w miejscach
prowadzenia robét kanalizacyjnych wykona¢ nawierzchnie zgodnie z projektem?

Odpowiedz:
Teren po robotach mamy doprowadzi¢ do stanu sprzed robét.

Teren po robotach w ramach realizowanej czesci zamierzenia nalezy odpowiednio do
projektowanego sposobu zagospodarowania:

Przywrdci¢ do stanu pierwotnego,
Wykona¢ zgodnie z stanem projektowanym

Reasumujac
Wykonawca zrealizuje roboty na podstawie dokumentacji projektowej zamierzenia,
odpowiednio do czesci objetej prowadzonym postepowaniem.
Pytanie nr 4:

W zwigzku z koniecznoscig przedifozenia Zamawiajagcemu kosztorysu do umowy, ktory nie
moze by¢ zmieniany indywidualnie przez Wykonawce (zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1z
dnia 15.01.2024 r) prosimy o okreélenie w ktérej pozycji przedmiarowej nalezy przyjac
ewentualng przebudowe sieci gazowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna ewentualng przebudoweg gazociggu jako roboty dodatkowe, za ktore
przystugiwaé bedzie dodatkowe wynagrodzenie.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze istniejacy chodnik z kostki brukowej i istniejgce krawezniki wzdtuz
dziatki nr 542/55 maja pozostac.

Odpowiedz:
Wykonawca zrealizuje roboty na podstawie dokumentacji projektowej zamierzenia,

odpowiednio do czesci objetej prowadzonym postepowaniem.



Pytania Wykonawcy z dnia 24 stycznia 2024

Pytanie nr 1:

W zwigzku z zamieszczeniem zakresu Gminy Sosnicowice (w postaci czarno-biatego PZT z
zaznaczeniem flamastrem) mamy rozumieg, iz budowa sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej
do wykonania w ramach zamowienia — jest takze tylko na zaznaczonym fragmencie?

Odpowiedz:

Budowa nie obejmuje budowy (zakres prac nie jest ujety w przedmiarze):

1. pasa postojowego dla samochoddw ciezarowych na terenie dziatki o numerze
ewidencyjnym 606/49,

2. chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 609/49, 605/49,

3. fragmentu chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 603/49,

4. zjazdu do zbiornika p/poz na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 566/49, 577/49,

5. zjazdu na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 610/49, 351/49, 606/49,

(ten zakres jest ujety w dokumentacii projektowej, ale nie jest przedmiotem budowy

w ramach niniejszego postepowania).

Zakres prac objety niniejszym postepowaniem zostat oznaczony na zatgczonej mapie:

1. zakres robot drogowych (jezdnia + chodnik + zjazd) — zatgcznik Nr 1
2. zakres robot sieci kanalizacji sanitarnej — zatgcznik Nr 2
3. zakres robdt sieci kanalizacji deszczowe;j — zatacznik Nr 3
Pytanie nr 2:

W zwigzku z informacja iz czes¢ robot budowlanych objetych pozwoleniem na budowe, nie
jest objeta przedmiotowym postgpowaniem przetargowym, oraz bedzie realizowana przez
inng podmiot w innym terminie, prosze o potwierdzenie, iz po zakonczeniu zaznaczonego
fragmentu prac, zostanie podpisany protokot odbioru koricowego, zadanie zostanie rozliczone
i zaptacone a Wykonawca opusci teren budowy wraz z demontazem oznakowania
tymczasowego.

Odpowiedz:

Wykonawca zrealizuje roboty na podstawie dokumentacji projektowej zamierzenia,
odpowiednio do czesci objetej prowadzonym postgpowaniem.

Zrealizowany zakres stanowi cze$¢ zamierzenia ktéra musi samodzielnie funkcjonowac zgodnie
z przeznaczeniem do czasu zrealizowania robét w ramach pozostatej czgsci.

Pytanie nr 3:

W zwiazku z informacja iz czes¢ robdt budowlanych objetych pozwoleniem na budowe, nie
jest objeta przedmiotowym postepowaniem przetargowym, oraz bedzie realizowana przez
inna podmiot w innym terminie, prosze o potwierdzenie iz w dniu odbioru robot objetych
postepowaniem przetargowym, zostanie ustanowiony kierownik budowy Inwestora (lub
podmiotu realizujgcego pozostaty czesc robdt LEIER POLSKA S.A.)



Odpowiedi:

Wykonawca zrealizuje roboty na podstawie dokumentacji projektowej zamierzenia,
odpowiednio do cze$ci objetej prowadzonym postgpowaniem.

Zrealizowany zakres stanowi cze$¢ zamierzenia ktéra musi samodzielnie funkcjonowac zgodnie
z przeznaczeniem do czasu zrealizowania robot w ramach pozostatej czgsci .

Na czas realizacji rob6t wykonawca zobowigzany jest zapewnic, ze funkcje kierownika budowy, i
odpowiednio — stosownie do potrzeb — wynikajacych z charakteru i stopnia skomplikowania
rob6t budowlanych — funkcje kierownikéw robdt petni¢ beda osoby posiadajace odpowiednie
przygotowanie zawodowe, wiedze techniczng, posiadajace stosowne uprawnienia budowlane i
bedace cztonkami wtasciwej izby samorzadu zawodowego.

Pytanie nr 4:

Wnosimy © udostepnienie porozumienia zawartego pomiedzy Inwestorem Gming
Soénicowice a LEIER POLSKA S.A — celem weryfikacji zakresow, oraz oszacowania pozostatych

rvzvk zwigzanych z realizacjg jedynie czesci projekiu objetego pozwoleniem na budowe
Y i) : f LER0 | -

Odpowiedz:

zamoéwienie obejmuje jedynie zakres okreélony w SWZ, pozostata cze$¢ nie podlega wykonaniu
w ramach tego postepowania i nie ma wplywu na rozliczenie miedzy wykonawcy a
zamawiajgcym.

Pytanie nr 5:

W jakich terminach LEIER POLSKA zamierza wykonaC swoj zakres robat  objetych
dokumentacjg projektowg?

Odpowiedz:
Termin realizacji robé6t przez firme LEIER POLSKA, rozliczeniu i zakoriczeniu podlega zakres robot
okreslony w SWZ.

Pytanie nr 6:

Kto w przypadku diuzszego prowadzenia prac niz zakres Gminy Soénicowice bedzie
odpowiadat za plac budowy w $wietle przepisow Prawa Budowlanego? (Ewentualne szkody
komunikacyjne, odpowiedzialno$¢ kierownike budowy, przepisy BHP, bezpieczerstwo
prowadzenia robot etc.

Odpowiedz:
Wykonawca zrealizuje roboty na podstawie dokumentacji projektowej zamierzenia,

odpowiednio do czeici objetej prowadzonym postepowaniem i za tg czgSC ponosi
odpowiedzialnos¢.



Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy oczekuje, iz Wykonawca wezmie na siebie odpowiedzialnos¢ za sposob
prowadzenia robot przez firme LEIER POLSKA S.A.? Pozwolenie na budowe jest jedno, wiec
bedzie jeden kierownik budowy.

Odpowiedz:

Najpierw bedzie budowana i zakoriczona cze$¢ zadania przez Gming, po jej zakonczeniu
i odebraniu, zakoriczeniem realizacji tej czesci jest wpis kierownika budowy w Dzieniu Budowy
oraz protokdét odbioru zakorczenia robdt. Potem bedzie realizacja pozostate] czesci
prowadzonej przez innego kierownika.

Pytanie nr 8:

Czy zamawiajacy oczekuje, iz kierownik budowy Wykonawcy (zgtoszony do PINB bedzie
decydowat o prowadzeniu robdt przez LEIER? Na podstawie jakie] ewentualnie umowy oraz za
jakie wynagrodzenie?

Zgodnie z Prawem Budowlanym kierownik budowy odpowiada za catosé budowy a nie za
wybrang czesc.

Nie moze by¢ tez jednoczesnie dwéch kierownikéw budowy. Jak Zamawiajacy zamierza to

rozwigzac?

Odpowiedz:
Odpowiedzi jak w punkcie 13.

Pytanie nr 9.

Czy firma LEIER POLSKA S.A. —wykona czgsc sieci poza zakresem wskazanym w zafgczniku jako
zakres GMINY SOSNICOWICE?

Odpowiedz.

Budowa nie obejmuje budowy (zakres prac nie jest ujgty w przedmiarze):

1. pasa postojowego dla samochoddw ciezarowych na terenie dziatki o numerze
ewidencyjnym 606/49,

2. chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 609/49, 605/49,

3. fragmentu chodnika na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 603/49,

4. zjazdu do zbiornika p/poz na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 566/49, 577/49,

5. zjazdu na terenie dziatki o numerze ewidencyjnym 610/49, 351/49, 606/49,

(ten zakres jest ujety w dokumentacii projektowej, ale nie jest przedmiotem budowy

w ramach niniejszego postepowania).

Zakres prac objety niniejszym postgpowaniem zostat oznaczony na zataczonej mapie:
1. zakres robét drogowych (jezdnia + chodnik + zjazd) —zatacznik Nr 1
2. zakres robét sieci kanalizacji sanitarnej — zatacznik Nr 2
3. zakres robét sieci kanalizacji deszczowej — zafgcznik Nr 3



Pytanie nr 10:

Czy firma LEIER POLSKA S.A. bedzie partycypowac w kosztach opracowania wdrozenia i
utrzymania czasowej organizacji ruchu?

Odpowiedz:
Nie bo organizacja ruchu dotyczy tylko czeéci prowadzonej przez Gmineg.

Pytanie nr 11:

Co w przypadku gdy np. czes¢ wykonywana przez LEIER bedzie trwata np. 2 miesigce dtuzej?
Kto bedzie ponosit wtedy koszty tymczasowej organizacji ruchu?

Odpowiedz:
Odpowiedz jak w punkcie 13

Pytanie nr 12:

Przez ktdry podmiot ma zosta¢ wykonany kraweznik pomiedzy zakresem Gminy Sosnicowice a
LEIER Polska S.A ? Z zatagczonych aktualnie dokumentow bedzie to kwestig sporna.

Odpowiedz:
Kraweznik wykonuje wykonawca w ramach udzielonego zaméwienia, zgodnie z dokumentacja
projektowa.

Pytania Wykonawcy z dnia 24 stycznia 2024

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami opisu technicznego branza drogowa plik pn. SOSN_OP_PW_DROGI w pkt.
6 widnieje zapis iz " Wykonawca zobowigzany jest utrzymaé mozliwosc dojazdu do posesji dla
mieszkancow przyleglych budynkéw przy ul. Kozielskiej. Zasady dojazdu do zaktadu firmy
LEIER w tym ewentualne konieczne ograniczenia na czas robot nalezy ustalic z
zainteresowanym."

Technologia wykonania drogi wymaga wytaczenia jej na 28 dni z jakiegokolwiek ruchu, co
spowodowane jest czasem dojrzewania betonu,

Prosze o informacje czy Zamawiajacy ma zaplanowane alternatywne drogi dojazdu do zaktadu
Leier oraz posesji dla mieszkancow na ten czas ?

Odpowiedz:
Projektant wykona zamienny projekt techniczny nawierzchni - zamiana z nawierzchni betonowej
na nawierzchnie podatna.




Pytania Wykonawcy z dnia 25 stycznia 2024

Pytanie nr 1.

Udostepniona decyzja o pozwoleniu na budowe nr 1117/20 dla przebudowy istniejgcej drogi
wraz z budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej stata sig ostateczna z dniem 12.11.2020 r.
Prosimy o informacje czy Zamawiajacy podjat dziatania w celu utrzymania jej waznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podjat dziatania w celu utrzymania waznosci decyzji o pozwoleniu na budowe nr
1117/20 dla przebudowy istniejacej drogi wraz z budowa kanalizacji sanitarnej
deszczowej, ktéra stata sie ostateczna z dniem 12.11.2020r. poprzez zatozenie dziennika
budowy i zgtoszenie rozpoczecia robdt przed uptywem terminu waznosci w/w decyzji.

Pytanie nr 2:

Czes¢ robdt zlokalizowano na dziatkach nr 566/49, 577/49, ktore nie sg objgete decyzjg o
pozwoleniu na budowe. Prosimy 0 wyjasnienia w tym zakresie,

Odpowiedz:
Dziatki nr 566/49 i 577/49 powstaty wyniku podziatu powstaly i po wydaniu pozwolenia na
budowe, pozwolenie jest obecnie zmieniane.

Pytania Wykonawcy z dnia 26 stycznia 2024

Pytanie nr 1:

Studnie betonowe 1200 — wedtug profilu i kosztorysu 11 szt., natomiast na planie sytuacyjnym

jest dodatkowa studnia 59.1. Czy odcinek 59-59.1 ma by¢ wykonany? A jesli tak, to zwracamy

sie z prodba o udostepnienie profilu dla tego odcinka.
i \ § TSR G3A3G B




Odpowiedz:
Roboty realizowaé¢ zgodnie z dokumentacja w tym w zakresie ww. przytacza. Na planie syt.
podano wszelkie niezbedne dane do wykonania ww. odcinka.

Pytanie nr 2.

Rura PVC fi 200 — w przedmiarze 313 m, zgodnie z profilem 264,96 m. ktéra wartosc
prawidtowa?

Odpowiedz:
Dla celéw wyceny przyjac wartosci z przedmiaru.

Pytanie nr 3:

Rura PVC fi 400 — brak w przedmiarze, na profilu pokazana na odcinkach S7 — Sistn. i 58 — 58.1.
Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:
W przedmiarze nalezy uwzgledni¢ zastosowanie ww. rury ochronnej. Poz 11 przedmiaru.

Pytanie nr 4:
Tak jak w poprzednim mailu, wnosimy o zgode na stosowanie standardowych wiazow.
Odpowiedz:

Roboty realizowa¢ zgodnie z dokumentacja. Zamawiajacy przewiduje wymiang wiazow studni.

Pytanie nr 5:

Jeéli zmienia diugosci rur to tak samo powinny ulec zmianie dfugosci robot pomiarowych

Odpowiedz.
Dla celéw wyceny przyjac wartosci z przedmiaru

Pytanie nr 6 (1):

W zwiazku z ograniczeniem przez Zamawiajgcego zakresu robot drogowych prosimy o
wskazanie sposobu odtworzenia nawierzchni terenu po robotach kanalizacyjnych (budowa KS i
KD) w miejscach gdzie nie beda realizowane projektowane roboty drogowe.

Odpowiedz:
Teren po robotach w ramach realizowanej czgsci zamierzenia nalezy odpowiednio do

projektowanego sposobu zagospodarowania:



Przywrdéci¢ do stanu pierwotnego,
Wykona¢ zgodnie z stanem projektowanym

Reasumujac:
Wykonawca zrealizuje roboty na podstawie dokumentacji projektowej zamierzenia,
odpowiednio do czesci objetej prowadzonym postepowaniem.

Pytanie nr 7 (2):

Whpusty — na profilu 11 szt., w kosztorysie 10 szt. — btad czy rezygnacja z jakiegos wpustu?

Odpowiedz:
Nalezy wycenié¢ 11 szt. W zataczeniu skorygowany przedmiar robot.

Pytanie nr 8 (3):

Studnie 1200 — na profilu 12 szt., w kosztorysie 13 szt. Na planie sytuacyjnym pokazany jest
dodatkowy odcinek kanalizacji nieujety na profilu — czy nalezy go wykona¢ czy nie? Jesli tak, to
w przedmiarze powinno by¢ 14 szt. studni i konieczne jest podanie $rednicy i dtugosci rury na
potfaczeniu.
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Nalezy wyceni¢ 14 szt. W zataczeniu skorygowany przedmiar robét.

Odpowiedz:

Pytanie nr 9 (4):

w kosztorysie 140 m, na profilach 113 m — ktora dtugosc wtasciwa?

Rura PVC fi 400 —

Odpowiedz:

Dla celéw wyceny Przyja¢ warto$¢ wg. przedmiaru.



Pytanie nr 10 (5):

Wtazy kanatowe — w opisie projektu ujeto montaz wiazéw samopoziomujacych, co jest
technicznie nieuzasadnione w nawierzchni innej niz z betonu asfaltowego. Zarowno w
kanalizacji deszczowej jak i sanitarnej studnie zlokalizowane sg w terenach zielonych czy
chodnikach, za wyjatkiem studni S5, ktorg projektuje sie w nawierzchni z betonu
cementowego. W tym przypadku rowniez nie ma uzasadnienia zastosowania wifazow
samopoziomujacych. Czy Zamawiajgcy dopuszcza montaz standardowych wtazow zeliwnych
osadzanych bezposrednio na zwienczeniu studni?

Odpowied?:
Nie dopuszcza.

Pytanie nr 11 (6):

Prosze o informacje czy w ramach regulacji wiazow nalezy réwniez uwzgledni¢ wymiane na
nowy wtaz, czy wykonac tylko regulacje istniejacego witazu.

Odpowiedz:
Nalezy przewidzie¢ wymiane na nowy.

WAZNE:

Zamawiajacy informuje, ze udzielone odpowiedzi s3 wigzace dla wszystkich Wykonawcow
biorgcych udziat w przedmiotowym postepowaniu.




